— 1 —

新发改投资〔2023〕38 号

新平县发展和改革局
关于新平公路分局 2023年普通国道安全提升

工程（第一批）可行研究报告的批复
新平彝族傣族自治县公路分局：

你局报来的《关于给予新平公路分局 2023 年普通国道安全

提升工程（第一批）可行性研究报告给予批复的请示》(新路分

报〔2023〕13 号)文件收悉。

项目根据《云南省政府投资管理办法》的有关要求，通过了

可行性研究报告专家技术审查，具备审批相关条件。经我局研究，

同意新平公路分局 2023 年普通国道安全提升工程（第一批），

现批复如下：

一、项目建设的必要性：G323 (瑞金-清水河)、 G213 (策

克一磨憨)路段因年久失修，呈现公路路面、路基破损严重且连

— 2 —

续长陡下坡，对安全行车有重大隐患。实施新平公路分局 2023

年普通国道安全提升工程（第一批）对改善 G323 (瑞金-清水河)、

G213 (策克一磨憨)路段公路基础设施、消除道路隐患、提升经

济效益具有重要的作用，项目建设十分必要。

二、项目名称：新平公路分局 2023 年普通国道安全提升工

程（第一批）

三、项目业主：新平彝族傣族自治县公路分局

四、建设性质：改建

五、建设地点：新平县戛洒镇

六、行业类型及编码：E-4812

七、项目代码：2305-530427-04-01-468508

八、建设规模及内容：G323 (瑞金-清水河)起点桩号: 2370，

止点桩号: 2395.7,平面 交叉路口完善、其他路段安全提升;

G213 (策克一磨憨)起点桩号: 3494.25， 止点桩号: 3501. 2,

连续长陡下坡路段安全提升、其他路段安全提升。

内容:标志牌、震荡减速标线、道口桩、爆闪灯、钢筋混凝

土护栏、A 级波形梁护栏、B 级波形梁护栏、示警墩、护栏基础、

护栏施工损坏路面建设等。

九、项目总投资及资金来源：总投资 594.82 万元。

资金来源：申请上级补助资金 594.82 万元。

十、建设工期：2023 年 01 月 06 日开工 ，2023 年 07 月 06

日竣工 ，工期 180 天 ( 6 个月 )。

— 3 —

十一、招投标事项：按工程项目招投标事项核准意见表实施。

根据项目批复内容，按照工程项目基本建设程序，办理和完

善相关行政审批程序，及时组织项目开工建设。项目占地面积和

建筑面积以实际勘察设计为准。

项目建设内容、建设规模、建设地点、投资如发生重大变化

要及时报批，办理调整批复后方可开展下步工作。如擅自调整项

目建设内容、建设规模、建设地点、投资，将由项目法人自行承

担责任，县发展和改革局不再受理调整事项。

附：工程项目招投标事项核准意见表

新平县发展和改革局

2023 年 5 月 30 日

抄送：县政府常务副县长施文，县委办、县政府办、县财

政局、县审计局。

新平县发展和改革局办公室 2023 年 5 月 30 日印发

— 4 —

附件：
工程项目招投标事项核准意见表

项目业主：新平彝族傣族自治县公路分局

项目名称：新平公路分局 2023 年普通国道安全提升工程（第一批）

招 标 项

目内容

招标范围 招标组织形式 招标方式 不采用

招标方式全部

招标

部分

招标

自行

招标

委托

招标

公开

招标

邀请

招标

勘察 √

设计 √

建筑工程 √ √ √

安装工程 √ √ √

监理 √

其它 √

审批部门审核意见：核准。

审批说明：其它项下建设内容，符合《国家发展改革委办公

厅关于进一步做好<必须招标的工程项目规定>和<必须招标

的基础设施和公用事业项目范围规定>实施工作的通知》（发

改办法规〔2020〕770 号）规划定，应按相关法律法规规定

招标。涉及公共资源交易事项进公共资源交易场所办理。

新平县发展和改革局

2023 年 5 月 30 日